Протокол № 16
внеочередного заседания Совета депутатов муниципального округа Останкинский
созыва 2022-2027г.г.

г. Москва,
ул. Академика Королева, 10                                                                                       30 ноября 2022 года

	  Присутствовали: десять депутатов из двенадцати.
           Председательствующий: заместитель председателя Совета депутатов муниципального округа Останкинский Т.В. Сульдина.
           Депутаты: Бандурина В.В., Борматова Ж.Г., Бояркина Ю.В., Гусаков В.А., Жаркова Ю.А., Живитченко Г.А., Кезин М.С., Никишина С.А., Прохорова К.А.
	Приглашенные: первый заместитель главы управы Останкинского района Батраков А.П.,  исполняющий обязанности главы администрации МО Алексеева О.А., заместитель главы администрации МО Гавага В.П., старший помощник прокурора Останкинской межрайонной прокуратуры СВАО Иншакова А.А., заместитель руководителя ГБУ «Жилищник Останкинского района» Потапов А.И., советник юридической службы администрации МО Останкинский Штырков Е.В., жители района - 2 человека, советник организационно-кадровой службы администрации МО Матвеичева Е.В.
[bookmark: _Hlk513818712][bookmark: _Hlk525807249]
ПОВЕСТКА ДНЯ:
[bookmark: _Hlk98946303]1. О временном исполнении полномочий главы муниципального округа Останкинский.
2. О внесении изменений в Устав муниципального округа Останкинский.
	3. О направлении средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы.
	Председательствующий на заседании Совета депутатов Сульдина Т.В. поставила на голосование повестку дня заседания.
	Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.

1. СЛУШАЛИ:
Сообщение заместителя председателя Совета депутатов Сульдиной Т.В. о временном исполнении полномочий главы муниципального округа Останкинский.
ВЫСТУПИЛИ:
	Депутат Никишина С.А. предложила возложить временное исполнение полномочий главы муниципального округа на заместителя председателя Совета депутатов Сульдину Т.В.
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения о временном исполнении полномочий главы муниципального округа Останкинский с учетом предложения Никишиной С.А.
	Результаты голосования: «за» - 8; «против» - 0; «воздержались» - 2.
РЕШИЛИ:
(решение № 16/1 от 30.11.2022 прилагается)

2.СЛУШАЛИ:
Сообщение заместителя председателя Совета депутатов Сульдиной Т.В. о внесении изменений в Устав муниципального округа Останкинский.
ВЫСТУПИЛИ:
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения о внесении изменений в Устав муниципального округа Останкинский.
	Результаты голосования: «за» - 8; «против» - 2; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 16/2 от 30.11.2022 прилагается)

3.СЛУШАЛИ:
	Сообщение заместителя председателя Совета депутатов Сульдиной Т.В. о направлении средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы.
ВЫСТУПИЛИ:
	Заместитель руководителя ГБУ «Жилищник Останкинского района» Потапов А.И. дал пояснения по рассматриваемому вопросу.
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения о направлении средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий Останкинского района города Москвы.
	Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 16/3 от 30.11.2022 прилагается)

Председательствующий на заседании,
временно исполняющий полномочия
главы муниципального округа -
исполняющий обязанности председателя
Совета депутатов муниципального округа
Останкинский	                                                                                                       Т.В. Сульдина

Исполнитель:
советник администрации
МО Останкинский                                                                                                            Е.В. Матвеичева